
合同会社なごみこ なごみこ育みの家学童保育・アカデミー講座 料金表 

＜令和７年度新入所児童に適用＞ 

※すべて消費税込料金          2024.9.21 現在 

＜学童保育レギュラー利用費＞ 

入会金（初期費用） 15,000 円／名 

月額基本料 ひと家庭につき 5,000 円／月、休会中除く 

通常保育料 

13:30～18:30 

（休校日に 8:30～13:30 のみ 

出席の場合も同様扱い） 

3,500 円／日 

月間上限 35,000 円／月 

土曜日出席でなごみこにて保育実施の場合 1,500 円／日を加算 

 

終日保育料 

（13:30 以前の出席日につき 

通常保育料に加算） 

8:30～10:30 に出席：1,000 円／日 

10:30～13:30 に出席：1,000 円／日 

月間上限 20,000 円／月 

各種割引 兄姉児割引：兄弟姉妹で在籍の場合２人目以降年長児 40％ 

高学年割引：４年生 10％,５年生 15％,６年生 20％ 

通常保育料＋終日保育料の合計にいずれかを適用 

延長保育料 7:45～8:30 および 18:30～20:00 の間に出席の場合 

500 円／30 分 

送迎費 【小学校／トワイライト←→なごみこ】 

滝川小児童は無料、その他小児童は 360～580 円／日（別表参照） 

【なごみこ←→習い事自宅等希望地】 

（別紙希望地送迎オプション料金表参照） 

おやつ 保育料に含む 

昼食・夕軽食 弁当持参しない場合または所定の日700円／回、夕食提供は19時以降 

行事費等 遠足等外出参加の場合に交通費込実費を保育料とともに精算 

＜アカデミー講座受講費＞ 実施曜日は変更される場合があります 

英語（月または木） 1000 円／回（初年度クラスは毎週木曜日） 

わらべうた(火) 1500 円／回（月２回） 

コミュニケーション遊び 

（火、水または金） 

1000 円／回（月２回水曜日の見込み、変更可能性あり） 

書道（金） 1000 円／回（月２回） 

料金上限 全講座合計の月間上限 8,000 円 

備考 夏冬春休み期間中は書道のみ１、２回程度開講、ほか休講します 

書道道具使用料 2000 円初回のみ、他教材消耗品等は受講料に含まれます 

各講座とも初回の１回は体験扱いで無料です 

事前連絡のない欠席は１回分の料金がかかります 

＜料金改定、最低在会期間と休会について＞ 

入会手続完了後、令和７年３月17日以降初めて出席した児童は学年問わず上記料金表を退会まで適用します。

後年弟妹児が入会した場合、弟妹児が最初に出席した日以降兄姉児を含めて新料金表の適用に変更されます。 

1 年生 12 か月、2年生 9か月、3 年生 6 か月間の最低在会期間後、１日も出席予定がない月の前月末日までに

記録の残る方法で申請された場合に限り、希望月からの休会を認めます。これとは別に即時退会も可能です。 

出席のない状態で在会した場合と休会における料金面での違いは家庭単位で発生する基本料のみです。 

そのため兄弟姉妹で在籍の場合、弟妹児の出席が継続している限り兄姉児は休会になりません。 

 


